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صفحه6

آرمانملی:»دولت رئیسی اگر امروز نیز توافق کند دستاوردی کمتر 
از آنچه در برجام سال2015 دولت ایران به دست آورد به دست خواهد 
آورد. دولت امروز قصد دارد با طرف مقابل توافق کند.« جملات ذکر شده 
اظهارات دکتر مهدی مطهرنیا تحلیلگر روابط بین الملل در گفت وگو با 

»آرمان ملی« است. مطهرنیا در این گفت وگو ...
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 یادداشت 2

همینصفحه

هادیحقشناس
اقتصاددان

شرط شرطی نشدن اقتصاد 

نوع رفتار سیاسی دولت حداقل به صورت شکلی به این 
صورت است که اصلا نیاز به برجام ندارد و همان نکته ای 
که رئیس جمهور مرتبا تکرار می کند، این است که اقتصاد 
ایران را شرطی نمی کنیم. مجموعه رفتار این را نشان 
می دهد که نمی خواهند اقتصاد ایران را به برجام وصل 

بکنند. اگر این راهبرد دولت را...

چیزی جز مذاکره وجود ندارد

سخــــن روز

صفحه11

یادداشت 1

مجلس یازدهم در حوزه اقتصادی با دو واقعیت مکمل 
روبه رو است. واقعیت اول، شاخص  های اقتصادی است که 
وضعیت مطلوبی ندارند. واقعیت دوم، چشم  انتظاری مردم 
است که طولانی  تر شدن آن موجب کاهش امید به آینده  
می شود. تجربه  های پیشین اقتصاد ایران و آموزه  های 
بنیادی علم اقتصاد می گوید مسائل اقتصادی کنونی، 

موضوعات تکنیکی یا نتایج کم کاری...

مجلس و ملزومات کشور

صفحه2

صفحه2

امیرعلیابوالفتح
تحلیلگرمسائلبینالملل

آمریکایی ها یک سال است که می گویند پنجره مذاکرات 
در حال بسته شدن است و اگر قرار بود که پنجره بسته 
شود تاکنون بسته شده بود. لذا این نوع اظهار نظرات یا 
گمانه زنی ها رسانه ای است یا ادعاهایی که پایه و اساس 
درستی ندارد و عملیاتی نمی شود. به عبارت دیگر چیزی 

جز مذاکره وجود ندارد و نه ایران ...

محمودصدری
کارشناسمسائلسیاسی

صدور5حکمانتصابدروزارتخارجه

 گعده با رفقا
جنب باغ ملی!

آیا اقامت اتباع خارجی قانونمند می شود؟لطفا آدرس غلط ندهید!

بزرگ ترین خدمتی که آقای رئیسی در 
دوران مسئولیت شان کردند، واکسیناسیون 
آحاد ملت بود که طی آن بیش از 130 میلیون 
دوز واکسن تزریق شد چراکه یک جامعه 
بانشاط که بناست در فضای کرونا به سمت 
کسب و کار حرکت کند، باید از سلامت جسم 
و روان برخوردار باشد. خوشبختانه این اتفاق 
یک اتفاق بسیار بزرگ بود که دولت قبل ادعا 
می کرد علت اینکه نمی تواند واکسن وارد کند، 
بحث اف ای تی اف است. درصورتی که در دولت 
آقای رئیسی شاهد بودیم که این اتفاق افتاد و 
هیچ ربطی هم به اف ای تی اف نداشت. آقای 
رئیسی سلامتی را به مردم برگرداند و در عین 
حال شرایط بحرانی فضای کسب و کار را از 
دوران کرونا خارج کرد. به لحاظ روحی و روانی 
مردم شرایط بهتری به دست آوردند چراکه اگر 
فرض را بر این بگذاریم که یک جامعه ثروتمند 
هم باشد اما سلامت نداشته باشد آن ثروت هیچ 
ارزشی ندارد از این رو به نظرم این اتفاق قابل 
قیاس با هیچ یک از عملکردهای دیگر دولت 
نخواهد بود و یک اتفاق بسیار مهمی بود که 
صورت گرفت. در بعُد اقتصادی هم کسانی 
که دو خط اقتصاد هم خوانده باشند، می دانند 
که تصمیماتی که در گذشته مبتنی بر نگاه 
کارشناسی و عالمانه نبوده، می تواند تبعاتش 
تا سال ها ادامه پیدا کند. نه تنها تصمیمات 
اقتصادی که یکسری تصمیمات هم در شرایط 
حاضر و هم در شرایط آینده اثرات خود را 
می گذارد. به هر جهت این واقعیت وجود دارد 
که نواقصی هم در برخی عملکردها می تواند 
وجود داشته باشد ولی در یک اقدام شجاعانه 
و یک اقدام فارغ از باندبازی، گروه بازی، قبیله 
بازی شاهد بودیم که آقای رئیسی یکی از وزرای 
خود را کنار گذاشت و این نشان داد که دولت 
حقوق مردم را وجه المصالحه باندبازی و گروه 
بازی و سیاسی بازی قرار نمی دهد. البته عطف 
به ماسبق نمی کنم ولی ظاهرا تیم رسانه ای 
طیف مخالف آقای رئیسی می خواهند اینگونه 
وانمود کنند که در دولت گذشته گل و بلبل 
بوده و امروز همه چیز در دولت آقای رئیسی 
دارد به آشفتگی می رسد. درحالی که هر 
کس دیگری هم رئیس جمهور می شد باید 
این مشکلات  را پیش رو داشت. واقعیت این 
است که امروز دنیا در بعُد اقتصادی حداقل بین 
25 تا 30درصد با گرانی کالاها مواجه است و 
تورم کل دنیا را فرا گرفته است. جنگ اوکراین 
و روسیه به این قضیه کمک کرده و مشکلات 
اقتصادی شامل تمام کشورها حتی اروپا هم 

شده و همین الان با تورمی که خودشان هم 
تصور نمی کردند، مواجه هستند. باید گفت 
ضمن اینکه در بخش هایی به دولت انتقاد وارد 
است اما تبعات تصمیمات دولت قبل را امروز 
مردم باید تحمل کنند و دولت باید تلاش کند 
که تصمیماتی که در حوزه های اقتصادی اشتباه 
گرفته شده را برطرف کند از جمله همین بحث 
گران کردن بنزین در دولت گذشته که در 
حوزه های مختلف تاثیرات خودش را داشت. 
ارز 4200 تومانی و مسائل مختلفی که دولت 
گذشته رقم زد. امروز عملکرد دولت در شرایط 
فعلی هرچند به گونه ای نیست که قاطبه مردم 
بپذیرند ولی با مدت کوتاهی که مشغول کار 
شده است باید این فرصت چهار ساله به دولت 
داده شود که کارهای خود را انجام دهد ضمن 
اینکه دولت به سمت جراحی اقتصادی حرکت 
کرده که قطعا باید تدابیر لازم را پیش بینی 
کرده باشد و بسترهای لازم را فراهم آورد. 
به گونه ای وارد این جراحی نشود که مردم 
احساس کنند اتفاقات سنگین تری در انتظار 
آنهاست. از دولت آقای رئیسی انتظار می رود 
که با عقلانیت، منطق و به دور از هیجان زدگی 
ورود به یکسری اصلاحات در زمینه های 
مختلف داشته باشند و پرهیز از رفتارهای 
پوپولیستی یک واقعیت انکارناپذیر است و 
حضور خود رئیس جمهور در بین مردم می تواند 
نوید این واقعیت باشد که از نزدیک مشکلات 
مردم را بشنوند و همین حضورهای مردمی 
بسترهایی برای تصمیمات اثرگذار و در عین 
حال منطقی تر می تواند باشد. در عین حال 
برخی سعی می کنند آدرس های غلطی هم 
پمپاژ کنند و با آمارهای خودساخته ذهن مردم 
را درگیر نمایند و نکته مهم تر اینکه برخی امروز 
تحت عنوان گروهی از اقتصاددان ها و نام های 
مختلف مسائل اقتصادی را متذکر می شوند 
و راهکار می دهند. سوال این است که هشت 
سال دولتی که تفکرتان نزدیک به آن بوده 
سر کار بوده و این تفکر شما چقدر شفابخش 
بوده است. هرچند راه انتقاد باز است و کسی 
نسبت به اطلاعیه ها انتقاد ندارد. دولتی که 
خودش فضای نقد را باز گذاشته که نقادان در 
حوزه های مختلف منصفانه نقدهای خودشان را 
بکنند و این نقدپذیری دولت یک امتیاز بسیار 
حائز اهمیت برای دولت تلقی می شود اما این 
نقادی ها جنبه تخصصی دارد یا جنبه سیاسی. 
آیا جنبه اقتصادی دارد یا صرفا برای زورآزمایی 
است؟ آیا برای به حاشیه بردن خدمات دولت 
است؟ انصاف را به خرج دهند و نقد سازنده و 
منصفانه کنند. سعی نکنیم برای رسیدن به 
قدرت سیاسی فضای کشور را مسموم کنیم و 
فضا را برای بیگانگان جوری فراهم کنیم که آنها 

هم بدان دامن بزنند. 

رئیسمرکزبررسیهایاستراتژیکریاستجمهوری:
دولت به دنبال توسعه ارتباطات با شبکه 

نخبگانی در عرصه های مختلف است
آرمان ملی: نشست تخصصی »نقش کارآفرینان پیشرو در 
اقتصاد کشور« با هدف مشارکت موثر کارآفرینان در فرآیند 
بررسی مسائل راهبردی بخش اقتصاد در مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری برگزار شد. در ابتدای این 
جلسه کارآفرینان پیشرو کشور هر یک در سخنانی به بیان 
پیشنهادها و دغدغه های خود در عرصه های تولید، کارآفرینی 
و صادرات پرداختند و خواستار رفع مشکلات در این عرصه ها 
با همفکری مرکز بررسی های استراتژیک شدند. »تصویب 
قوانین ضدونقیض و دست و پاگیر در کشور«، »عدم مشورت 
با فعالان اقتصادی در اتخاذ تصمیمات اقتصادی در دولت«، 
»مشکلات نظام مالیاتی و فقدان مرجعی برای بررسی 
راهکارهای توسعه صادرات« از جمله معضلاتی بود که توسط 
کارآفرینان و تولیدکنندگان حاضر در این نشست عنوان شد. 
در ادامه این نشست نیز دکتر محمدصادق خیاطیان، رئیس 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در سخنانی 
توسعه شبکه نخبگانی را از ماموریت های این مرکز خواند و 
اظهار کرد: برخی شاید این ماموریت را صرفا شامل نخبگان 
علمی و دانشگاهی بدانند اما تعریفی که ما به آن اعتقاد داریم، 
وسیع تر از نخبگان علمی است. در این تعریف صاحبان تجربه، 
نخبگان بخش های مختلف اعم از صنعتی، سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی و کارآفرینان در طبقه نخبگانی قرار می گیرند. 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری افزود: 
هدف ما در مرکز این است که با توسعه ارتباطات با این 
طیف ها، شبکه سازی گسترده ای انجام دهیم و ضمن احصای 
چالش های موجود بر سر راه کارآفرینان و نخبگان عرصه 
اقتصاد، به راهبردهای مشخصی برای حل این چالش ها برسیم 

و آن را به رئیس جمهور انتقال دهیم.  

گفت وگوی وزیر خارجه استرالیا و گروسی 
درباره برنامه هسته ای ایران

آرمانملی:وزیر امور خارجه استرالیا از گفت وگوی خود با 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای 
ایران و کره شمالی در میان دیگر موضوعات مورد بحث در سفر 
مدیرکل آژانس به استرالیا خبر داد.  رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی دیروز در سفر به استرالیا با پنی 
وُنگ، وزیر امور خارجه این کشور دیدار کرد و درباره مسائل 
مختلفی از جمله خریداری زیردریایی های اتمی توسط استرالیا 
ذیل توافق تسلیحاتی AUKUS)استرالیا، انگلیس و آمریکا( و 
ایران گفت وگو کردند. گروسی کارگروهی برای تحقیق درباره 
جوانب پادمانی و قانونی این توافق تشکیل داده است. استرالیا 
ذیل این توافق این شناورها را یا از آمریکا یا از انگلیس خریداری 
خواهد کرد. آژانس باید اطمینان حاصل کند که استرالیا از 
معاهده منع اشاعه تسلیحات اتمی)ان پی تی( تخطی نخواهد 
کرد. نگرانی هایی جهانی وجود دارد که کشورهای دیگر با 
دنباله روی از استرالیا به دنبال دست یافتن به زیردریایی های 
اتمی باشند. وُنگ و گروسی درباره آن چه »چالش های اشاعه 
تسلیحات اتمی در ایران و کره شمالی« خوانده شده نیز 
گفت وگو کرده اند. وزیر امور خارجه استرالیا در این باره گفت: 
کار آژانس بین المللی انرژی اتمی برای کمک به صلح و امنیت 

جهانی هیچ گاه تا این اندازه اهمیت و فوریت نداشته است. 

 مهاجران افغانستانی هم زبان و هم دین 
و بعضاً با ما مذهب مشترک دارند. اعیاد 
ملی و مذهبی مشترکی داریم. در حوزه 
مرزهای فرهنگی ایران شناخته می شوند. 
مرزهای سیاسی که به ضرب جنگ ها و 
معاهدات کشیده شده تأثیری بر اشتراکات 
فرهنگی ندارد. اگر با مهاجران افغانستانی 
امروزه  داشتیم  قانونمند تر  برخوردی 
بزرگ ترین پایگاه فرهنگی، مذهبی را در 
کشور افغانستان از آن خود ساخته بودیم 
که این مهاجران مباشر و منادی آن بودند. 
چگونگی آمد و شد افغانستانی  ها هم قصه 
پرغصه ای است. مافیای -  قاچاق بر-  در 
مرزها فعال است و با گرفتن مبلغی بین 
6 تا 8 میلیون تومان از کارگران ساده و 
مجرد آنها را از مرز به شهرهای مورد نظر 
می رساند. وقتی به مقصد رسیدند تازه اول 
قصه است و در بدترین مکان ها مهاجران را 
به گفته خودشان – بندی – می کنند یعنی 
زندانی، تا پول قاچاق بر تهیه و پرداخت 
شود. کارگران افغانستانی در مزارع، باغات 
و گاوداری ها و مرغداری ها مشغول به کار 
می شوند؛ چون غیرقانونی هستند طعمه 
مناسبی برای افراد مختلفند که به بهانه 
ورود و سکونت غیر قانونی به اصطلاح آنها 
را سرکیسه می کنند. نوعی ترس دائمی بر 
رفتار و اعمال مهاجرین حاکم است که از هر 
حرکتی وحشت دارند، تنهایی، عدم حمایت 
قانونی، ترس از پلیس و کارفرمای ناصواب 
از اینان نیرویی می سازد که همیشه هویت 
واقعی خود را پنهان می کنند. اتفاق افتاده 
سال ها قبل کارگری به اسم »الف« خود را 
به کارفرما معرفی کرده و این بار نام »ب« 
را برای خود انتخاب می کند و پلیس هم 
دستور دارد هر زمان که با مهاجر غیرقانونی 
روبه رو شد او را رد مرز کند. به کرات 
پیشنهاد دادم تا زمانی که افغانستان ناامن 
است و تا زمانی که کمبود نیروی کار برای 
کارهای سخت داریم کارفرمایان مجبور به 
استفاده از نیروی مهاجر غیرقانونی هستند 
پیشنهاد دادم در مرزها از این افراد نام نویسی 
شود، هزینه ورود ولو اندک گرفته شود وقتی 
حاضر است به قاچاق بر تا 8 میلیون تومان 
پرداخت کند چرا قانونمند هزینه ورود را 
نگیریم. مقصد مهاجران معلوم باشد، مثلًا 
فرمانداری محل، کارگر مهاجر قانونی خود را 
به فرمانداری معرفی کند، وقتی کارفرمایی 
پیدا شد و او را به کار گرفت محل کار کارگر 

مهاجر معلوم و مشخص باشد، هم اکنون 
تعداد زیادی مهاجر افغانستانی داریم که 
در ایران ازدواج کرده صاحب فرزند شده اند 
و فرزندان آنها بزرگ شده و ازدواج کرده اند و 
مشغول به کار هستند اما نمی توانند صاحب 
گواهینامه  بانکی،  حساب  تلفن،  خط 
رانندگی و حداقل نیازهای امروزی جامعه 
مدرن باشند نمی توانند به مقامات قضائی 
رجوع کنند و دادخواهی نمایند، چون 
مهاجر غیرقانونی هستند. اما خبر خوش، 
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور پس 
ازطرح شناسایی اتباع بیگانه فاقد مدرک 
هویتی اعلام کرد – تاکنون دو میلیون و 
300 هزار تن از اتباع مراجعه کرده و کارت 
لازم را دریافت کرده اند و برخی از این افراد 
هنوز به طرح مراجعه نکرده اند و افرادی 
که مراجعه نکردند از دید ما حضورشان از 
این پس غیرقانونی است. و خبر خوش تر 
اینکه، طرح اقامت قانونی به اتباع بیگانه در 
دستور کار مجلس قرار گرفته است که اگر 
تصویب شود سازمان ملی مهاجرت ذیل 
نهاد ریاست جمهوری تشکیل می شود که 
وظیفه آن، سازمان دهی کسانی که از ایران 
مهاجرت کرده اند و همچنین مهاجرینی که 
وارد ایران شده اند است. به گفته معاون وزیر 
کشور، برای مهاجرین یک بانک اطلاعاتی از 
جمله انگشت نگاری و چهره نگاری می شود 
و بعد به فرد کارت ملی یکساله )بگویید 
ویزای کار یکساله( اعطا می شود که با این 
کارت ملی یکساله، قادر است که ثبت ازدواج 
داشته باشد و اگر شخص ظرف مدتی که 
کارت ملی اخذ نموده مرتکب جرمی نشود 
کارت ملی یک ساله او به کارت ملی 3 ساله 
تبدیل و اگر ظرف 3 سال باز هم مرتکب 
جرمی نشود کارت ملی سه ساله او به کارت 
ملی 5 ساله تبدیل می شود. درست مانند 
کشورهای اروپایی که بعد از احراز شرایط 
کار، اقامت یکساله و سپس دو ساله و در 
نهایت اقامت دائم کار داده می شود در این 
مراحل باید مالیات های متعلقه را بپردازد و 
اگر مالیات و حق بیمه ها را پرداخت کرده و 
مرتکب جرمی نشده باشد و از پس امتحان 
هم برآید و آن تسلط بر زبان و تاریخ کشوری 
که مهاجر ساکن آنجاست مهاجر قانونی 
به عنوان تبعه شناخته می شود. مهاجران 
افغانستانی باور ندارند که این دولت قصد آن 
دارد که اشتباه های گذشته را جبران کند 
و به سکونت بیش از 4/5 میلیون نفر تبعه 
خارجی نظم و نسقی بدهد که تعدادی از این 
افراد هنوز ثبت نام نکرده اند.  پس زنده باد 
مسئولی که بعد از ده ها سال حقوق انسانی 
مهاجران را می خواهد به رسمیت بشناسد. 

امیررضاواعظآشتیانی
فعالسیاسی

نعمتاحمدی
حقوقدان

شرط شرطی نشدن اقتصاد 

نوع رفتار سیاسی دولت حداقل به صورت شکلی به این صورت 
است که اصلا نیاز به برجام ندارد و همان نکته ای که رئیس جمهور 
مرتبا تکرار می کند، این است که اقتصاد ایران را شرطی نمی کنیم. 
مجموعه رفتار این را نشان می دهد که نمی خواهند اقتصاد ایران 
را به برجام وصل بکنند. اگر این راهبرد دولت را اصل بگیریم، 
بنابراین فروش نفت ایران با تخفیف بیشتر یا کمتر از روسیه 
یا هر مکانیزمی که بتواند منجر به افزایش فروش نفت بشود، 
دولت آن را انتخاب می کند. همچنان که وقتی می بینید طبق 
اطلاعاتی که منتشر شده طی سال گذشته مجموعه فروش نفت 
و فرآورده های نفتی دوبرابر بیش از سال قبل از آن بوده است. یک 
دلیل این است که با آمدن رئیس جمهور جدید فضا برای فروش 
کمی بازتر و سهل تر شده ولی یک دلیل دیگر این است که بالاخره 
دولت با تخفیف دارد نفت و فرآورده های نفتی را می فروشد. لذا 
میزان فروش نفت در سال گذشته دوبرابر سال قبل تر البته خود 
اصل فروش نفت سال گذشته سه برابر سال قبل شده است. این 
اطلاعاتی که الان در دسترس ما قرار دارد از طرف دیگر راهبردی 
که دولت انتخاب کرده که اقتصاد ایران را شرطی یا وابسته به 
برجام نکند در نتیجه این گزاره قابل پذیرش است که دولت در 
هر حالت چه با دور زدن تحریم ها و چه با تخفیف فروش میزان 
نفت، می خواهد نفت بفروشد که به نظر می رسد به واقعیت نزدیک 
باشد. اما از طرف دیگر طبیعی است که فروش نفت ایران و کسب 
درآمدهای ارزی امروز نیاز اساسی کشور است. هم برای تامین 
کالاهای اساسی کشور و هم برای انجام پروژه های نیمه کاره کشور 
و هم اینکه ارزش دلار امروز مطمئنا بیشتر از ارزش دلار فرداست. 
همچنان که ارزش دلار دیروز بیشتر از دلار امروز به لحاظ قدرت 
خرید دلار در دنیاست. منظورم از به کاربردن واژه دیروز یا فردا 
به خاطر یک روز نیست بلکه منظور چند سال گذشته یا چند سال 
آینده است. بنابراین به نظر می رسد که هم به لحاظ اینکه کشور 
به درآمدهای ارزی نیاز دارد و هم به لحاظ اینکه ارزش منابع 
ارزی امروز قطعا بیشتر از درآمدهای ارزی آینده است و از طرفی 
دیگر هم با توجه به اینکه هدف این است که برجام را شرطی 
نکنند دولت می خواهد از همه ابزارها برای فروش نفت استفاده 
کند. اما همان طور که اوپک و دولت نیز اعلام کردند فروش نفت 
ایران در سال گذشته نسبت به سال پیش از آن افزایشی بوده و 
فروش نفت و فرآورده های نفتی به 39 میلیارد دلار رسیده است. 
خود اصل فروش نفت هم سه برابر شده است اما اینکه در زندگی 
مردم هویدا و پیدا نیست به خاطر اینکه وقتی دلار نفتی هم کسب 
می کنید، باید تبدیل به کالا شود و در اختیار مردم قرار بگیرد و 
برای این منظور دلار باید تبدیل به ریال شود ولی وقتی تفاوت 
قیمت هر دلار نیمایی با دلار آزاد بالغ بر هفت هزار تومان است، اثر 
خودش را روی گرانی کالاها می گذارد. به عبارت دیگر ما افزایش 
تورم را در رشد نقدینگی در اقتصاد می بینیم. مثالی می زنم؛ اگر 
دولت خودرو وارد می کرد و به قیمت آزاد به مردم می فروخت 
ولی سود بازرگانی یا حقوق گمرگی نمی گرفت، قیمت ها کاهش 
پیدا می کرد ولی  اینگونه نیست که کالا وارد کند و سود بازرگانی 
نگیرد. در همین موضوع حذف ارز 4200 تومانی و واردات کالا 
با ارز نیمایی، مصوبه دولت بود که منجر به این شد که هم سود 

بازرگانی کم شود و هم مجموع حقوق ورودی کاهشی شود. 

هادیحقشناس
اقتصاددان

مشاورفرهنگی
درکدامچارت
وزارتخارجهاست؟
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کشیدقطعشد

آرمانملی:عملکرد اغلب نهادها اعم از دولت ها، 
مجالس، شهرداری ها و شورا های شهر همواره محل 
انتقادات بوده است و هر کسی از ظن خود این عملکردها 
را مورد بحث و بررسی و انتقاداتی قرار می داده است. 
این در حالی است که در حوزه مدیریت شهری از آنجا 
که برخی از افراد از دانش لازم برای بررسی و تحلیل 
عملکردها برخوردار نیستند تلاش دارند با کمک گرفتن 

از سایر مسائل موضوع اصلی را تحت الشعاع ...
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    »آرمان ملی« از تداوم یک زخم کهنه در کشور   
     و مرگ خاموش انسان ها گزارش می دهد   

نشسته   در غبار
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